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Svar på remiss: Belägg för broms. Åtgärder för 
starkare incitament till lägre kommunalskattesatser 
(SOU2026:20) 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått möjligheten att lämna ett remissvar på betänkande 
SOU 2026:20 om införande av skattebroms och skattesänkningsbidrag. 
 
I remissvaret avstyrker regionen helt huvudförslaget om att införa skattebroms och 
skattesänkningsbidrag. Dels utgör det en inskränkning i den kommunala självstyrelsen, 
dels skulle det leda till att de ojämlika ekonomiska förutsättningarna för att bedriva 
regional verksamhet i olika delar av landet förstärks. Detta förslag skulle drabba 
kommuner och regioner i län med svag skattekraft och höga skattesatser hårdast. 
Jämtlands län är ett sådant län.  
 
I utredningens analyser framgår att skattebromsar erfarenhetsmässigt endast får 
temporära effekter och att de inte angriper grundorsakerna till att skattesatserna stiger. 
 
Region Jämtland Härjedalen saknar förslag i utredningen om att snarast genomföra 
förslagen i utredningen av det kommunala utjämningssystemet som gjordes 2022. Denna 
åtgärd skulle minska behovet av skattehöjningar i många kommuner och regioner. 
 
Mycket lite utrymme ges i utredningen till analys av regionsektorn, trots att nästan hela 
skattehöjningen under 2000-talet skett där (justerat för skatteväxlingar). Regionen 
tillstyrker därför förslaget om att utreda orsaker till skattehöjningar, titta på fördelningen 
av finansiering av nya särskilt dyra behandlingar mm. Regionen framför i remissvaret att 
en fördjupad utredning av regionsektorn även bör omfatta den lagstiftning som styr hälso- 
och sjukvården och ger upphov till målkonflikter. Sådan lagstiftning och andra beslut på 
nationell nivå får konsekvenser för kommuners och regioners möjlighet att bedriva sin 
ekonomi inom de ekonomiska ramarna.  
 
Remissen ska besvaras senast 4 juni 2026. 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Belägg för broms? Åtgärder för starkare incitament 
till lägre kommunalskattesatser (SOU2026:20) antas. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Börjesson 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Annika Jonsson RS/251/2026 
annika.jonsson@regionjh.se 2026-05-19 
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Utdrag till 

Chef hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
Ekonomidirektör 
Utredare hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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